

Tom & Jerrys beste episoder volum 2 [DVD]

Tom & Jerrys beste episoder volum 2 [DVD]

Warner Bros. samler noen tilfeldig utvalgte Tom & Jerry-episoder fra glansdagene. Utgivelsen imponerer ikke, men innholdet er klassisk tegnefilmkunst av ypperste komiske kvalitet.

Tom & Jerry - Greatest Chases Volum 2

William Hanna, Joseph Barbera

MGM

1943-1951

Warner Bros. Home Entertainment

4:3 fullskjerm (1,33:1)

Dolby Digital 1.0

102 min.

2

4

Om mus og katter

Katten Tom begynte å jakte på musa Jerry 10 februar 1940 i kortfilmen Puss Gets The Boot. Siden har de to jaktet på hverandre gjennom 161 klassiske kortfilmer helt frem til serien ble avsluttet (med noen unntak) i 1967. De 14 kortfilmene som er inkludert på *Tom & Jerry - De beste episodene volum 2* er alle hentet fra det som blant de fleste kjennere regnes som gullalderen for de to dyrene fra 1940 og frem til 1958. Det var i denne perioden at William Hanna og Joseph Barbera, som skapte serien, stod bak produksjonen.

De to herrene Hanna og Barbera definerte hvordan den klassiske jakten mellom to rivaliserende karakterer skulle foregå. En oppskrift som siden er foredlet i en rekke andre tegnefilmserier; så som Chuck Jones' Wile E. Coyote & Road Runner, *Itchy & Scratchy* i The Simpsons, John Kricfalusi's *Ren & Stimpy* eller dagens versjon i form av Disney Channel-serien *Brandy & Mr. Whiskers* eller årets Cartoon d'Or-vinner *Please Say Something* av David O'Reilly.



Episodene som er samlet på denne utgivelsen holder jevnt over høy kvalitet. De fleste episodene er bygget over den klassiske lesten, hvor Tom i adrenalinrus jager Jerry, som stadig slipper unna grunnet egen kløkt og kattens dårskap. Tidvis introduseres flere karakterer som enten bidrar i jakten på Jerry, eller setter kjepper i hjulene for Tom. Blant gjestekarakterene er den mannhaftige hunden Spike en favoritt. Han dukker opp i en av de beste episodene i utvalget - den oscarbelønte

Quiet Please! (1945). I episoden må Tom for enhver pris hindre Jerry i å vekke den gretne hunden, mens Jerry gjør alt som står i hans makt for å gjøre det motsatte. Resultatet er en fest i komisk timing og oppfinnsomhet.

Jeg er også svak for episoden

Mouse Trouble (1944), som også vant Oscar. I dette tilfellet går Tom metodisk til verks for å fange musa ved å følge boka "How to Trap a Mouse" til punkt og prikke. Men boka har ikke tatt høyde for en mus med Jerrys kløkt. Igjen viser manusforfatterne og animatørene imponerende kreativitet i tilnærming til karakterene og får utrolig mye god komikk ut av de to fiendene. Det motsatte premisset er tilfelle i

The Million Dollar Cat (1944) hvor Tom arver en million dollar med det premiss at han ikke kan skade Jerry på noen måte. Situasjonen blir etterhvert uutholdelig for stakkars Tom.



Det er ikke først og fremst imponerende animasjon man tenker på når Tom og Jerry skal gjøre opp seg i mellom. MGM ble da også til enhver tid rangert under Disney når det kom til animasjonen og de tekniske nyvinningene. Likevel er det nettopp animasjonen og skuespillet som imponerer mest når man ser igjennom denne samlingen med klassiske tegnefilmer. Ved flere tilfeller drar animatørene opp overraskende subtile bevegelser og visuelle sjarmoffensiver, særlig hos Jerry, som man ikke forbinder med den ellers heseblesende jakten mellom katten og musen. Disse små detaljene er forfriskende å oppdage og gir jaktkomikken et mye tiltrengt ekstra lag av mer subtil komikk.

Tom & Jerrys beste episoder volum 2 er et hyggelig gjensyn med Tom og Jerry. Jeg har aldri vært spesielt fascinert av disse karakterene, men jeg må si at denne samlingen har gitt meg fornyet interesse for de to kamphanene.



Utgivelsen:

Warner Bros. har dessverre ikke lagt seg i selen for å gi Tom og Jerry den fortjente kvaliteten når de klassiske episodene gis ut på DVD. Utgivelsen åpner med episoden *Sufferin' Cats!* (1943) hvor et lite sjarmerende hårstrå er å skimte i nedre del av bildet gjennom de første sekvensene. Det er en så klassisk feil fra de gamle, analoge dagene, at jeg trodde det var lagt inn med overlegg for komisk effekt. Men når jeg ble bevisst den ellers skabbete kvaliteten på bildet forstod jeg at så ikke var tilfelle. Bildekvaliteten er gjennomgående meget svak med

betydelige visuelle forstyrrelser av ymse art.

Bildet presenteres i 4:3 fullskjerm (1,33:1) og lyden presenteres i Dolby 1.0 - begge deler er tro mot originalen i så måte. Det er ikke inkludert noe ekstramateriale på utgivelsen.

Som helhet skuffer utgivelsen, men det gode innholdet demmer opp for en stemoderlig utgivelse.

Tom & Jerrys beste episoder volum 2 - film for film:

Sufferin' Cats! (1943)

Baby Puss (1943)

The Million Dollar Cat (1944)

The Bodyguard (1944)

Mouse Trouble (1944)

Flirty Birdy (1945)

Quiet Please! (1945)

Cat Fishin' (1947)

The Invisible Mouse (1947)

Heavenly Puss (1949)

Jerry and the Goldfish (1951)

Cue Ball Cat (1950)

Slicked-up Pup (1951)

Jerry's Cousin (1951)

Anmeldt av Tom-Erik Lønnerød, 14.11.09

Anmeldelsen publiseres i samarbeid med Cinerama.no

Ja

T&J BesteEpisoder2 cover;